



Sverigedemokraterna i Täby

Kommunfullmäktige i Täby 2016-03-18

## MOTION

### Bullernivåmätning i kommunala förskolor

#### Bakgrund:

För att barn och personal ska må bra och ha en god inlärningsmiljö på förskolan, är det viktigt att arbetsmiljön är god. I begreppet *arbetsmiljö* ingår flera olika faktorer som alla påverkar barn och personal, en av dessa är bullernivån.

Förskolemiljöer blir lätt bullriga och högljudda, bullret beror inte sällan på barnens och de vuxnas egna aktiviteter. 1) Buller påverkar den enskilde negativt och kan i värsta fall leda till hörselskador. 2) Utöver det försvårar bullret samtal på förskolan, det skapar trötthet, stress, och påverkar koncentrationsförmågan negativt.

Att arbeta med buller och att försöka minska det är således mycket viktigt.

Och det finns mycket som kan och behöver göras för att ha en så god arbetsmiljö som möjligt utifrån ett bullerperspektiv. Utöver att ha lokaler med bra akustiska egenskaper är det viktigt att hitta såväl bra arbetsätt som att ta fram strategier som syftar till att minska bullret.

Ytterst ansvarig för arbetsmiljön är huvudmannen vilket regleras i skollagen; "Huvudmannen ska se till att barngrupperna har en lämplig sammansättning och storlek och att barnen även i övrigt erbjuds en god miljö". (Skollagen 2010:800, 8 kap, 8 §).

För att tillse att förskolorna i vår kommun har en arbetsmiljö med acceptabla bullernivåer, vill vi Sverigedemokrater undersöka bullernivåer och arbetsätt kring detta i våra kommunala förskolor.

#### Sverigedemokraterna i Täby kommun föreslår därför kommunfullmäktige att ge lämplig nämnd i uppdrag:

- Att utreda hur många av de kommunala förskolorna som genomfört en bullermätning.
- Att utreda möjligheterna, kostnaderna och förutsättningarna för att genomföra en kontroll av bullernivån på samtliga kommunala förskolor.
- Att utreda hur många av de kommunala förskolorna som har en plan för hur de ska arbeta för att få ner bullret på sin förskola.
- Att utreda möjligheterna och kostnaderna att ta fram planer för att minska bullret, åt de förskolor som saknar sådana.

För Sverigedemokraterna i Täby

Monica Tedestam Berglöw (SD)  
Fullmäktigeledamot